

### 2-Zimmer-Wohnung

Renovierte Wohnung, Hans-Böckler-Ring, 4. OG mit ca. 73 m<sup>2</sup>, Laminat, weiße Wände, BJ 1972, Fernwärme, Energieverbrauchswert 126 kWh  
Kaltmiete: 390,00 € + NK + HK  
Ansprechpartner: Frau Hablitzel 05341/1886-202

mehr unter: [www.tagwohnen.de](http://www.tagwohnen.de)

**TAG** wohnen

Mieten sind Wochenangebote.

33117401\_002423

# Von Salzgitter in alle Welt

Spatenstich in Watenstedt: **MAN** profitiert vom Wachstum der E-Mobilität und erweitert Logistik-Zentrum

**Salzgitter.** Die Transformation in der Industrie und der Wechsel zu elektrischen Fahrzeugen bringt Bewegung in die Stadt. MAN Truck & Bus in Watenstedt erweitert sein globales Logistik-Zentrum und ließ dazu den Sand in hohem Bogen fliegen. MAN CEO Alexander Vlaskamp, MAN Produktionsvorstand Michael Kobriger, dem Vorstand für Personal und Truck & Bus der Volkswagen AG, Gunnar Kilian, sowie Niedersachsens Staatssekretär im Wirtschaftsministerium, Frank Doods und Salzgitters Oberbürgermeister Frank Klingebiel trafen sich zum Spatenstich. Der Standort profitiert vom zusätzlichen Bedarf an Bauteilen für E-Fahrzeuge – inklusive Batterien und Batterieteilen.

„Das Logistik-Zentrum sorgt für die schnelle und zuverlässige



Spatenstich: Dr. Uwe Jens Unger (MAN), Michael Kobriger, (MAN), Staatssekretär Frank Doods, Alexander Vlaskamp (MAN), Hüseyin Uc (MAN), Gunnar Kilian (Volkswagen AG) und Oberbürgermeister Frank Klingebiel eröffnen offiziell die Arbeiten für den Neubau auf dem MAN-Gelände. FOTO: SZ-PA/RTK

Versorgung unserer Kunden in aller Welt. Künftig werden wir von hier aus auch Teile und Ersatzteile für unsere E-Fahrzeuge versenden – inklusive Batterien und Batterieteilen. Das stärkt auch MAN in Niedersachsen

und den Standort Salzgitter“, so Michael Kobriger

„Bis Ende des Jahres soll der Bau stehen, der operative Start ist für Mitte 2025 geplant. Damit wächst das Logistik-Zentrum mit seinen gut 800 Mitarbeitern

insgesamt nochmal um ein Viertel auf insgesamt rund 230.000 Quadratmeter. Der 52.650 Quadratmeter große Neubau hat eine Kapazität für bis zu 40.000 Teile. Die Erweiterung wird unter anderem notwendig, da MAN sein

Produktportfolio um die Elektromobilität stetig erweitert. Erst kürzlich wurde der 1.000. elektrisch betriebene E-Bus an einen Kunden übergeben. Der erste E-Truck soll noch 2024 zu den ersten Kunden rollen – für das Fahrzeug gibt es schon drei Monate nach Verkaufsstart mehr als 700 Bestellungen und Vorbestellungen. Vor diesem Hintergrund sind auch Teile des Lagers für Hochvolttechnologie ausgestattet und die Beschäftigten entsprechend geschult.

Die Versorgung der Kunden weltweit erfolgt aus dem so genannten Spare Parts Netzwerk. Das Zentrum dieses Netzwerks bildet das MAN Logistik-Zentrum in Salzgitter. Hier lagern knapp 200.000 Artikel, mit denen über 95 Prozent aller Bestellpositionen abgedeckt und am Folgetag zugestellt werden.

# trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 05.02. - 10.02.24

Öffnungszeiten:  
Mo-Sa 8-20 Uhr

**Jack Daniel's Tennessee Whiskey**  
40% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 22,84)

**15.99**

+ 50 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 15,49

**Maisel's Weisse**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l  
(1 l = € 1,50) zzgl. € 3,10 Pfand

**14.99**

**Vilsa Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,7 l  
(1 l = € 0,48) zzgl. € 3,30 Pfand

**3.99**

Glasflaschen

Am Pflingstanger 8 · SALZGITTER-BAD  
Berliner Str. 142 · SZ-LEBENSTEDT

**Wolters Pilsener**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand

**9.99**

**Kuemmerling**  
35% Vol.  
Karton = 25 x 0,02 l  
(1 l = € 17,98)

**8.99**

**beckers bester Apfelsaft o. Fruchstücksvitamine ACE Nektar**  
versch. Sorten  
Kasten = 6 x 1 l  
(1 l = € 1,67) zzgl. € 2,40 Pfand

**9.99**

**Coca-Cola, Fanta o. Sprite**  
und weitere Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,83) zzgl. € 3,30 Pfand

**9.99**

**Hasseröder Pils**  
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l  
(1 l = € 0,90/1,14) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

**8.99**

2 Kästen: 8,49 € je Kasten (1 l = € 0,85/1,07) ab 3 Kästen: 7,99 € je Kasten (1 l = € 0,80/1,01) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand je Kasten

**Three Sixty Vodka**  
37,5% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 14,27)

**9.99**

**Rotkäppchen Sekt o. Fruchtssecco**  
versch. Sorten  
0,75 l Flasche  
(1 l = € 3,99)

**2.99**

**Aperol Aperitif Bitter**  
11% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 14,27)

**9.99**

**funny-frisch Chipsfrisch**  
versch. Sorten  
150 g Beutel  
(1 kg = € 7,40)

**1.11**